
1 

 
 

 

 

 

Scuola Secondaria Statale di 1° grado 

“GIUSEPPE MARIA CANTE” 

Via A.D. Vaccaro, 21 - 80014 - Giugliano in Campania (Na) 

Tel. 081/8957779 

e-mail: namm29500a@istruzione.it 

PEC: namm29500a@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.scuolamediacante.edu.it 

 

Al Personale ATA 

 dell’Istituto S.S.S. 1° grado “G. M. Cante” 

Al Sito WEB 

 

OGGETTO: GRADUATORIE DEFINITIVE PERSONALE ATA INTERNO IN QUALITÀ DI 

FIGURA DI SUPPORTO AL PROGETTO PNRR MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA 

COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: 

DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITA’ –INVESTIMENTO 3.1: NUOVE COMPETENZE E 

NUOVI LINGUAGGI – AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E 

MULTILINGUISTICHE (D.M. 65/2023) – CODICE PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-33702 - 

CUP: F94D23002610006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e 
altre misure urgenti per gli investimenti”  
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 
progettazione di scuole innovative; 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 
Luglio 2021; 
VISTA nello specifico la Missione 4 Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università’ –del piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 65 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di 
riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1. “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.65 del 12/04/2023 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento 
di € 77.060,66 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1; 
VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito 
prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la 
gestione degli interventi; 
VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024; 

VISTO il progetto “woMEN in tech” presentato in data 07/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

VISTO l’Accordo di Concessione prot. AOOGABMI n. 0034512 del 29/02/2024 firmato dal 

mailto:namm29500a@istruzione.it
mailto:namm29500a@pec.istruzione.it
http://www.scuolamediacante.edu.it/




2 

 
 

 

 

Direttore Generale dell’Unità di Missione per il PNRR che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione della spesa; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 1183 del 01/03/2024; 

VISTE le FAQ specifiche emanate dal MIM; 

PRESO ATTO che le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori 

dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente 

connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo 

raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le 

condizioni di realizzazione del medesimo progetto; 

PRESO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 

istituzionali del personale ATA; 

RITENUTO quindi di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei 

percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nelle forme e nei modi 

declinati negli articoli seguenti, relativamente al progetto sopra indicato; 

ACCERTATO che per l’attuazione del Progetto occorre selezionare il personale ATA interno di supporto 

per lo svolgimento specifico dei percorsi formativi, laboratoriali e co-curricolari; 

VISTO il proprio bando di selezione personale ATA interno prot. n. 1675 del 21/03/2024; 

VISTE le graduatorie provvisorie personale ATA interno prot. n. 1953 del 05/04/2024, 

 
DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

graduatorie definitive: 

 

GRADUATORIA  -  Assistenti Amministrativi - Percorsi di orientamento e formazione per il 

potenziamento delle STEM, digitali e innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere  

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Romano Francesco 28 

2 Buonanno Rita 25 

3 Pirozzi Grazia 19 

4 Amicone Clemente 14 

 

GRADUATORIA - Assistenti Amministrativi - Percorsi di formazione per il potenziamento delle 

competenze linguistiche degli studenti  

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Romano Francesco 28 

2 Buonanno Rita 25 

3 Pirozzi Grazia 19 

4 Amicone Clemente 14 

 

 

 



3 

 
 

 

 

GRADUATORIA - Assistenti Amministrativi - Corsi annuali di metodologia CLIL rivolti ai docenti in 

servizio  

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Romano Francesco 28 

2 Buonanno Rita 25 

3 Pirozzi Grazia 19 

4 Amicone Clemente 14 

 

GRADUATORIA -  Collaboratori scolastici - Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento 

delle STEM, digitali e innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere  

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Senese Giovanni 28 

2 Senese Domenico 26 

3 Turco Luigi 22 

4 Troncone Giuseppina 18 

 

GRADUATORIA - Collaboratori scolastici - Percorsi di formazione per il potenziamento delle 

competenze linguistiche degli studenti  

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Senese Giovanni 28 

2 Senese Domenico 26 

3 Turco Luigi 22 

4 Troncone Giuseppina 18 

 

GRADUATORIA - Collaboratori scolastici -  Corsi annuali di metodologia CLIL rivolti ai docenti in 

servizio 

  

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Senese Giovanni 28 

2 Senese Domenico 26 

3 Turco Luigi 22 

4 Troncone Giuseppina 18 
 

 



4 

 
 

 

 

Avverso le graduatorie è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 gg dalla data di pubblicazione, 

oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. 

 

 

    Il Dirigente Scolastico 

Dott. Paolo IANDOLO 

(documento f.to digitalmente ai sensi del CAD e normativa vigente) 

 
 


		2024-04-12T12:01:56+0200
	PAOLO IANDOLO




